
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 6 

  

Kuldīgā 2024. gada 16. maijā 

   

Sēde sasaukta pl. 14.00  

Sēdi atklāj pl. 14.00   

 
Sēdi vada – Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Artis Roberts 

Protokolē – lietvede Eva Nudiena 

 

Piedalās deputāti: 

ARTIS ROBERTS  

BAIBA MIKĀLA 

ROMĀNS ERNSONS 

ARTIS GUSTOVSKIS 

RUTA KARLOVIČA 

BRIGITA FREIJA 

DAIGA KALNIŅA 

AGRIS KIMBORS  

AINĀRS ZANKOVSKIS  

RAIMONDS LAPUĶIS  

LORETA ROBEŽNIECE  

 

Nepiedalās deputāti: 

INESE ASTAŠEVSKA – attaisnotā prombūtnē 

NELLIJA KLEINBERGA – attaisnotā prombūtnē 

KRISTĪNA ANSONE – attaisnotā prombūtnē 

RAITS VALTERS – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti, interesenti, uzaicinātie dalībnieki: 

Pašvaldības izpilddirektors Rimants Safonovs 

Pašvaldības izpilddirektora vietniece Agnese Buka 

Izglītības pārvaldes vadītāja Santa Dubure 

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Ilze Meirupska 

Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs Klāvs Svilpe 

Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja vietniece Māra Pucena 

Nekustamo īpašumu nodaļas speciāliste Kristīne Kalniņa 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 27. panta trešo daļu tiek 

nodrošināta audiovizuāla tiešraide pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. 

Saskaņā ar Likuma 38. panta sesto daļu Domes sēdes audiovizuālais ieraksts tiks ievietots 

tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. sadaļā Domes sēžu video. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

 

Nr.

p. k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  

Par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. 

latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 

Kuldīgas novadā nolikuma apstiprināšanu* 

S. Dubure 

2.  
Par projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnēm” Kuldīgas novadā nolikuma apstiprināšanu* 
S. Dubure 

3.  
Par pieteikumu izskatīšanu un apstiprināšanu Kuldīgas novada 

pašvaldības projektā “Vasara 2024 Kuldīgas novadā” 
S. Dubure 

 

  

1. Par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas 

apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” Kuldīgas novadā nolikuma apstiprināšanu* 

 
Ziņo A. Roberts 

Izsakās S. Dubure 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 12. marta rīkojumu Nr. 175 (prot. Nr. 11, 

9. §), lai nodrošinātu Ukrainas bērniem neformālās izglītības pasākumus, t.sk. latviešu valodas 

apguvi, ir sniegts atbalsts 780 000 EUR apmērā. Atbalsta programmu “Neformālās izglītības 

pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” (turpmāk – 

programma) īsteno Valsts izglītības satura centrs (turpmāk – Centrs) un pašvaldības līdz 

2024. gada 1. decembrim.  

Programma tiek īstenota ar mērķi sniegt atbalstu neformālās izglītības pasākumu 

nodrošināšanai, t.sk. latviešu valodas apguvei, Ukrainas bērniem un jauniešiem vecumā no 5 

līdz 18 gadiem. Lai mazinātu kara notikumu izraisīto psihoemocionālo spriedzi, kā arī 

stiprinātu Ukrainas bērnu etnisko identitāti un kopību ar Latvijā dzīvojošo ukraiņu kopienu, ir 

būtiski nodrošināt atbilstīgas aktivitātes bērnu psihoemocionālās labizjūtas un piederības 

sekmēšanai. Savukārt, lai pilnvērtīgi un veiksmīgi integrētos un iekļautos Latvijas izglītības 

sistēmā un kultūrvidē, ir jāapgūst latviešu valodas prasmes. 

Atbalsta apjoms programmas īstenošanai tiek plānots apmēram 2600 dalībniekiem. 

Ņemot vērā katrā pašvaldībā dzīvojošo Ukrainas bērnu un jauniešu skaitu, finanšu aprēķins 

veidots tā, lai iesaistītu aptuveni vienu trešdaļu no viņiem. Ja pašvaldībā ir neliels skaits 

Ukrainas bērnu, ir iespējama sadarbība starp blakus esošām pašvaldībām, lai nodrošinātu 

nepieciešamo atbalstu. Pašvaldībās, kurās reģistrēto Ukrainas bērnu skaits nepārsniedz 20 

bērnus, finansējums tiek aprēķināts visiem bērniem simtprocentīgi (dati ņemti no Civilās 

aizsardzības pārvaldes uz 2024. gada 8. janvāri). 

Tiek atbalstīti dažādi neformālās izglītības pasākumi, kas ietver daudzveidīgas 

aktivitātes: 

- latviešu valodas prasmju apgūšana un nostiprināšana gan valodas mācīšanas un 

mācīšanās nodarbībās, gan radošās un integrētās valodas apguves nodarbībās, gan 

Latvijas dabas un kultūrtelpas iepazīšanā, lai veiksmīgāk iekļautos vietējā kopienā 

un integrētos Latvijas izglītības sistēmā un sabiedrībā; 

- ukraiņu valodas, tradīciju un kultūras vērtību saglabāšana un praktizēšana, lai 

mazinātu bērnu un jauniešu psihoemocionālo spriedzi, kā arī lai veidotu un uzturētu 

ukraiņu kopienu Latvijā. 

Programmas īstenošanas laikā tiek atbalstītas aktivitātes vienam bērnam 60 stundu 

apmērā. Atbalsta programmā paredzēts, ka vienas stundas izmaksa ir 5 EUR, tādējādi vienam 

bērnam var nodrošināt atbalstu 300 EUR apmērā, kurā iekļautas arī izmaksas Centram atbalsta 



3 
 

programmas administrēšanai 1% apmērā un izmaksas pašvaldībām pasākumu administrēšanai 

4%. Pašvaldībām neformālās izglītības pasākumu administrēšanai 4 % no programmā apgūtā 

finansējuma paredzēta, lai segtu papildu administratīvās un organizatoriskās izmaksas 

pašvaldībā. Atskaitot administrēšanas izmaksas, katram bērnam pieejamā atbalsta summa par 

60 stundām ir 285,12 EUR.  

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, 

kas nosaka, ka pašvaldībai ir pienākums savā administratīvajā teritorijā atbalstīt ārpusstundu 

pasākumus, arī bērnu nometnes, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A. Roberts, B. Freija, A. 

Kimbors, A. Gustovskis, R. Lapuķis, R. Ernsons, R. Karloviča, D. Kalniņa, L. Robežniece, A. 

Zankovskis, B. Mikāla), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas 

apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” Kuldīgas novadā nolikumu (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada Izglītības pārvalde.  

 

Pielikumā: atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas 

apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” Kuldīgas novadā nolikums, pieteikuma 

veidlapas, vērtēšanas kritēriji, komisijas dalībnieku saraksts, saturiskās un finanšu atskaišu 

veidlapas. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

2. Par projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” Kuldīgas 

novadā nolikuma apstiprināšanu* 

 
Ziņo A. Roberts 

Izsakās S. Dubure, A. Roberts 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 9. aprīļa rīkojumu Nr. 261 (prot. Nr. 15, 

17. §) “Par apropriācijas pārdali no budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes 

procesā pārdalāmais finansējums” programmas 17.00.00 “Finansējums Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu īstenošanai””, lai nodrošinātu atbalstu 

Ukrainas nepilngadīgajiem civiliedzīvotājiem dienas un diennakts nometņu organizēšanai, 

iesaistot ~ 4000 Ukrainas un Latvijas bērnus nometnēs, ir sniegts atbalsts 900 000 euro apmērā. 

Atbalsta programmu “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īsteno Valsts 

izglītības satura centrs un pašvaldības līdz 2024. gada 31. decembrim.  

Nometnes tiek organizētas ar mērķi nodrošināt atbalstu Ukrainas bērnu un jauniešu 

socializācijai un psihoemocionālajai labbūtībai, kā arī latviešu valodas praktizēšanai un prasmju 

pilnveidei, komunicējot un sadarbojoties gan savā starpā, gan ar Latvijas bērniem un jauniešiem 

daudzveidīgās radošajās norisēs un izglītojošās aktivitātēs kultūrizglītībā, vides izglītībā, 

tehniskajā jaunradē, sportā, veselīga dzīvesveida un drošības jautājumos.  

Kopumā atbalsta apjoms plānots aptuveni 4000 bērnu vecumā no 7 līdz 18 gadiem 

dalībai nometnēs, nometnēs bērnu skaitu sadalot aptuveni līdzvērtīgi (50%/50% vietējie 

bērni/Ukrainas bērni).  

Atbalsta apjoms nometņu organizēšanai pašvaldībā tiek piešķirts atbilstoši Ukrainas 

bērnu un jauniešu skaitam pašvaldībā, pieaicinot attiecīgo skaitu pašvaldības administratīvajā 

teritorijā dzīvojošus bērnus. 



4 
 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, 

kas nosaka, ka pašvaldībai ir pienākums savā administratīvajā teritorijā atbalstīt ārpusstundu 

pasākumus, arī bērnu nometnes, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A. Roberts, B. Freija, A. 

Kimbors, A. Gustovskis, R. Lapuķis, R. Ernsons, R. Karloviča, D. Kalniņa, L. Robežniece, A. 

Zankovskis, B. Mikāla), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 

Kuldīgas novadā nolikumu, pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritērijus un komisiju 

(pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada Izglītības pārvalde.  

 

Pielikumā: projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” Kuldīgas 

novadā nolikums, pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritēriji, komisijas dalībnieku saraksts. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

3. Par pieteikumu izskatīšanu un apstiprināšanu Kuldīgas novada pašvaldības projektā 

“Vasara 2024 Kuldīgas novadā” 

 
Ziņo A. Roberts 

Izsakās S. Dubure, D. kalniņa, B. Mikāla, A. Roberts, A. Gustovskis 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, kurā noteikts, ka pašvaldībai ir 

pienākums savā administratīvajā teritorijā atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes, 

kā arī Kuldīgas novada domes 25.04.2024. lēmumu (protokols Nr. 5, p. 57) “Par nolikuma 

“Vispārizglītojošo skolu skolēnu nometnes vasaras brīvlaikā “Vasara 2024 Kuldīgas novadā” 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A. Roberts, B. Freija, A. Kimbors, A. 

Gustovskis, R. Lapuķis, R. Ernsons, R. Karloviča, D. Kalniņa, L. Robežniece, A. Zankovskis, B. 

Mikāla), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt finansiāli:  

1.1. SIA “ProZone” projekta pieteikumu “Vasaras piedzīvojumu Paradīze”, piešķirot 

1000,00 EUR; 

1.2.  Cīņas kluba “Team Kuldīga” pieteikumu “Cīnītāja gars”, piešķirot finansējumu 

1000,00 EUR; 

1.3.  Biedrības “MESS” projekta pieteikumu “Esi zirgā un jogo!”, piešķirot finansējumu 

1000,00 EUR; 

1.4.  Biedrības “Gara dziesma” projekta pieteikumu “Brāļu Auzānu Radošā nometne”, 

piešķirot finansējumu 945,00 EUR; 

1.5.  Biedrības “Boksa klubs Pērkons” projekta pieteikumu “BOKSS – kā tavs 

izaicinājums”, piešķirot finansējumu 1000,00 EUR; 

1.6.  Biedrības “Spēks un Daile” projekta pieteikumu “Tieši Grozā”, piešķirot 

finansējumu 1000,00 EUR; 

1.7.  Biedrības “Visual Pleasure” projekta pieteikumu “KINO VASARA”, piešķirot 

finansējumu 1000,00 EUR; 

1.8.  SIA “VIVA FITNESS” projekta pieteikumu deju nometne “Ielecam vasarā”, 

piešķirot finansējumu 1000,00 EUR; 

1.9.  Biedrības “Eguss” projekta pieteikumu “Esi zirgā!”, piešķirot finansējumu 

1000,00 EUR. 



5 
 

2. Atbalstīt finansiāli ārpus projektu konkursa iesniegto Latvijas Bērnu fonda projekta 

pieteikumu “Brīnumkuģis 2024”, piešķirot finansējumu 2000,00 EUR.  

3. Finansējuma avots: Kuldīgas novada pašvaldības 2024. gada budžets, izglītības tāme. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Latvijas Bērnu fondam, uz e-

adresi, Biedrībai “Visual Pleasure”, moomoodvideo@gmail.com, Biedrībai “Spēks un Daile”, 

oskarslinkovskis@inbox.lv, Biedrībai “Boksa klubs Pērkons”, uz e-adresi, Biedrībai “Gara 

dziesma”, janis@radosasnometnes.lv, Cīņas klubam “Team Kuldīga”, Vienības iela 87, 

Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301, SIA “ProZone”, Kaļķu iela 16, Kuldīga, Kuldīgas novads, 

LV-3301, Biedrībai “Eguss”, uz e-adresi, SIA “VIVA FITNESS”, vivafitness@inbox.lv, 

Biedrībai “MESS”, uz e-adresi.  

 

Sēdes vadītājs Artis Roberts pasludina sēdi par slēgtu. 

Sēdi beidz pl. 14.15 

 

Sēdi vadīja    (paraksts)*     Artis Roberts 

 

 

Sēdi protokolēja    (paraksts)*    Eva Nudiena 

 
* DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


